
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 77  delibera

Data  20-05-2020

OGGETTO: Lavori urgenti ai sensi dell'art. 3 dell'O.C.D.P.C.
489/2017 per il ripristino della viabilità a servizio delle aree SAE
ubicate in località Collemoresco. Approvazione del Progetto
Definitivo. CUP: E77H19002740001

L’anno    duemilaventi  il giorno   venti del mese  di   maggio   alle ore  14:00,  nella  sede    Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Segretario  Comunale D.ssa       Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO CHE i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24
agosto 2016, il giorno 30 ottobre 2016 ed il giorno 18 gennaio 2017 da un violento terremoto e da successive
scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone
e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

DATO ATTO CHE il tratto stradale comunale che collega le frazioni di Patarico e Collemoresco -SAE
presenta uno stato di danneggiamento tale da richiedere interventi urgenti di ripristino e che tale infrastruttura
viaria risulta essere a servizio dell’area SAE di Collemoresco, realizzata a seguito del sisma;

PRESO ATTO, pertanto, della valenza della strada in trattazione e della necessità di garantirne la
transitabilità in condizioni di sicurezza;

CONSIDERATO CHE con prot. n. 014423 del 29.10.2019 è stato richiesto al Soggetto Attuatore delegato il
nulla osta preventivo all’esecuzione dei lavori a garanzia dell’effettiva copertura economica dell’intervento;

VISTA la nota n. 0016856 del 13.12.2019, acquisita al Protocollo del Comune di Amatrice, con la quale il
Soggetto Attuatore delegato fa presente che: “il Dipartimento di Protezione
Civile ha espresso parere favorevole all’eleggibilità della spesa a valere sulle risorse emergenziali ai sensi
dell’art. 3 dell’O.C.D.P.C. 489/2017, giusta nota prot. n. 0016716 del 11.12.2019;

RITENUTO di dare attuazione all’opera pubblica citata;

VISTO il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art.23 (livelli della progettazione per gli appalti, per le
concessioni di lavori nonché per servizi);

VISTO il progetto definitivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale composto dai seguenti elaborati:
V01 – Inquadramento territoriale e ricognizione di vincolo;
V02 – Documentazione fotografica;
V03 – Elaborato grafico, piante e sezioni stato attuale e futuro;
V04 – Relazione tecnica;
V05 – Elenco prezzi e analisi nuovi prezzi;
V06 – Computo metrico estimativo e quadro economico;
V07 – Relazione paesaggistica;

PRESO ATTO che l’importo complessivo desumibile dal Quadro Tecnico Economico è pari a € 335.000,00
e che la spesa è stata dichiarata eleggibile dal Dipartimento di Protezione Civile ai sensi dell’art. 3
dell’O.C.D.P.C. 489/2017;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dell’anzidetto progetto definitivo;

Con voti  favorevoli unanimi, resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di considerare le premesse sopra esposte quali parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di approvare il progetto definitivo per i lavori di rifacimento e manutenzione del tratto stradale comunale2.
che collega le frazioni di Patarico e Collemoresco - SAE, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale
composto dai seguenti elaborati:

V01 – Inquadramento territoriale e ricognizione di vincolo;-
V02– Documentazione fotografica;-
V03 – Elaborato grafico stato attuale e futuro;-
V04– Relazione tecnica;-
V05– Elenco prezzi e analisi nuovi prezzi;-
V06– Computo metrico estimativo e quadro economico;-
V07 – Relazione paesaggistica;-

e recante il seguente Quadro Tecnico Economico:



A1) Importo lavori

       di cui oneri diretti della sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta)

€ 259.194,38‬

€ 8.212,29

A2) Oneri speciali per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €   3.344,18

Sommano € 262.538,56

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE

B4) Imprevisti e arrotondamenti €     7.747,69
B12) Accantonamento di cui all’art. 113, c. 3, D.Lgs. 50/2016 (non soggetti
ad IVA) €     5.250,77

B15) IVA 22% €   59.462,98

Sommano €   72.461,44

IMPORTO COMPLESSIVO € 335.000,00

di dichiarare, con voti favorevoli unanimi,  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi3.
dell’art. 134 co. 4 del TUEL per consentirne l’immediata attuazione in quanto in essa disposto.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L    S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 28-05-2020                      Reg. 743

lì

I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 20-05-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 20-05-2020
I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


